INSTITUTO
OCEANOGRÃFICO
UNIVERSIDADE DE SÃO PÂU LO

Portaria IOUSP n' 47 /2023

O Diretor do Instituto Oceanográfico da Universidade de São Paulo, considerando a

necessidade de cumprimento do disposto na Portaria PRIP na. 022 de 25/07/2023, que

define procedimento de heteroidenttficação para concursos públicos para provimento de

cargos de docentes e de empregos públicos de servidores técnicos e administrativos na

Universidade de São Paulo, designa a Comissão de Heteroidentificação do Instituto

Oceanográfico da Universidade de São Paulo, que terá a seguinte composição de
membros:

Titulares - Profa. Dra. June Ferraz Dias, Sr. Marcio Valentim Cruz, Prof. Dr. Ronaldo Bastos
Francini Filho;

Suplentes - Prof. Dr. André Carrara Morandin i, Sra. Claudia de Almeida Pires, Profa. Dra.
Renata Pardini.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Instituto Oceanográfico da USP, aos na)vembro de 2023.

LhPrb'f. Dr. Paulo YLkio Gomes Sumida
Dire\or

Praça do Oceanográfico, 191 - Butantã
São Paulo (SP) - Brasil - CEP: 05508-1 20

www.to.usp.br
Telefone: +55 (1 1 ) 3091-6501